
CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

100m F Paloma Castellano Copa 16/12/1982 F40 AC Deportiva a Piringalla 2

100m F MARIA JESUS DURAN PEREZ 1/11/1981 F40 Atmo. Samertolameu 2

100m F 14.04 MARÍA BELÉN IGLESIAS REQUEJO 1/11/1980 F40 CD La Purisima 3

100m F 15.48 MARIA MAROÑAS ALLO 3/12/1980 F40 SD Compostela Atletismo 2

100m F 13.62 GUIOMAR VAZQUEZ NOGUEIRAS 23/7/1978 F45 CD La Purisima 1

100m F 14.69 NOELIA RIVADULLA GONDAR 8/12/1977 F45 S.G. Pontevedra 1

100m F 14.92 MARIA TERESA JANEIRO SUEIRO 23/8/1977 F45 Club Atletismo Sada 3

100m F 16.54 DIANA DE LA CAMPA CARRERA 10/2/1979 F45 Atmo. Samertolameu 2

100m F 16.57 MÓNICA FERNÁNDEZ VÁZQUEZ 14/10/1977 F45 CD La Purisima 2

100m F LUCIA DOVAL SANCHEZ 7/3/1974 F50 Atletica a Silva 2

100m F 14.22 Mª NIEVES VAZQUEZ NOVO 1/7/1972 F50 Club Atletismo Sada 1

100m F 15.68 SILVIA BARREIRO ALONSO 31/1/1975 F50 Entrenarunning 2

100m F ANA Mª MARTINEZ REDONDO 5/12/1968 F55 AA Mazi 2

100m F Mª DE LOS ANGELES BERNARDEZ GONZALEZ 3/4/1969 F55 Atmo. Samertolameu 2

100m F 14.28 MONTSERRAT FERNANDEZ RAMOS 6/11/1968 F55 Club Atletismo Sada 2

100m F 15.48 NURIA JONES ROMERO 17/4/1968 F55 CD La Purisima 3

100m F 15.72 MARIA TERESA FERNANDEZ MARTINEZ 5/9/1968 F55 Atmo. Samertolameu 2

100m F Rosa Ana Santos Ríos 25/5/1968 F55 Atmo. Samertolameu 1

100m F 18.10 ANA MARÍA FERRADAS BARRERA 18/7/1963 F60 CA Ribadeo 3

100m F 17.74 ELVA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 19/5/1960 F65 Club Atletismo Sada 3

100m F 18.50 MARIA AIDA FERNANDEZ CASAL 21/9/1958 F65 Burgas Orense 2

100m F 18.52 Mª ESTHER MARTINEZ RIVAS 2/7/1958 F65 Club Atletismo Sada 2

100m F 20.45 DOLORES GARCIA PEREZ 14/11/1950 F70 At. Femenino Celta 1

100m F 18.30 MARIA AMALIA LUZ SAN MARTIN FERNANDEZ 31/12/1949 F75 Egovarros de Viveiro 3

100m F 19.10 MARIA TERESA VARELA QUEIMAÑO 3/7/1948 F75 Atmo. Samertolameu 2

200m F NURIA MEJUTO FERNANDEZ 23/05/1990 F35 SD Compostela Atletismo 1

200m F Paloma Castellano Copa 16/12/1982 F40 AC Deportiva a Piringalla 2

200m F MARTA BARBEITO DOMINGUEZ 26/2/1984 F40 Club Atletismo Sada 3

200m F 33.21 RAQUEL GONZALEZ JUANATEY 4/4/1982 F40 Entrenarunning 2

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

200m F 34.16 MARIA MAROÑAS ALLO 3/12/1980 F40 SD Compostela Atletismo 2

200m F 34.18 MARIA JESUS DURAN PEREZ 1/11/1981 F40 Atmo. Samertolameu 2

200m F MARÍA TARRÍO MARTÍNEZ 10/11/1977 F45 SD Compostela Atletismo 2

200m F 33.10 DIANA DE LA CAMPA CARRERA 10/2/1979 F45 Atmo. Samertolameu 2

200m F 33.48 PENELOPE BARREIRO RUIBAL 15/10/1978 F45 S.G. Pontevedra 3

200m F HELENA GARCÍA GONZÁLEZ 29/11/1972 F50 CA Millaraio 2

200m F 29.52 ARACELI SALGUEIRO VARELA 11/1/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2

200m F 33.59 SILVIA BARREIRO ALONSO 31/1/1975 F50 Entrenarunning 2

200m F 30.14 MONTSERRAT FERNANDEZ RAMOS 6/11/1968 F55 Club Atletismo Sada 2

200m F 33.05 LINA GARCIA PORTAS 17/1/1969 F55 Club Atletismo Sada 2

200m F 33.70 LUZ MARIA DOMINGUEZ ROMAN 27/4/1962 F60 Burgas Orense 2

200m F 36.20 ELVA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 19/5/1960 F65 Club Atletismo Sada 3

200m F 37.66 Mª ESTHER MARTINEZ RIVAS 2/7/1958 F65 Club Atletismo Sada 2

200m F 39.20 MARIA AIDA FERNANDEZ CASAL 21/9/1958 F65 Burgas Orense 2

200m F 39.71 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DEL RIO 20/11/1957 F65 Club Atletismo Sada 3

200m F 38.87 MARIA AMALIA LUZ SAN MARTIN FERNANDEZ 31/12/1949 F75 Egovarros de Viveiro 3

200m F 40.90 MARIA TERESA VARELA QUEIMAÑO 3/7/1948 F75 Atmo. Samertolameu 2

400m F GRETA MONGELLI CARASA 8/10/1987 F35 CA Santiago 1

400m F ESPERANZA CALDAS GIL 18/9/1987 F35 S.G. Pontevedra 1

400m F MARTINA LOPEZ GESTAL 15/2/1986 F35 SD Compostela Atletismo 0

400m F 1:08.81 TERESA PARRADO PINAQUE 27/2/1990 F35 CA Santiago 3

400m F 1:24.74 LAURA ALVAREZ PAZ 16/5/1986 F35 CD La Purisima 1

400m F 1:11.66 CLARA Mª MILLARES SIEIRA 4/11/1985 F35 El Canario 3

400m F 1:13.26 MARTA BARBEITO DOMINGUEZ 26/2/1984 F40 Club Atletismo Sada 3

400m F 1:05.64 MAGDALENA HALINA DYWELSKA 20/2/1978 F45 INDEPENDIENTE 1

400m F 1:14.20 REBECA SOTO VIÑAS 7/2/1976 F45 Club Atletismo Naron 3

400m F Marta De Dios Recamán 26/4/1973 F50 Entrenarunning 2

400m F 1:05.96 ARACELI SALGUEIRO VARELA 11/1/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2

400m F 1:09.44 Mª PURIFICACIÓN CARIÑENA AMIGO 23/4/1972 F50 CA Millaraio 3



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

400m F 1:12.45 NOELIA PAPIN ESTEVEZ 30/12/1974 F50 Dawako Athletics C.D. 2

400m F 1:22.70 SONIA RODRIGUEZ VILLAR 22/6/1973 F50 Entrenarunning 3

400m F VICTORIA GRUEIRO HERMIDA 5/1/1969 F55 Club Atletismo Naron 2

400m F 1:14.20 LINA GARCIA PORTAS 17/1/1969 F55 Club Atletismo Sada 2

400m F 1:16.46 MARIA TERESA FERNANDEZ MARTINEZ 5/9/1968 F55 Atmo. Samertolameu 2

400m F 1:17.20 INES PAPIN ESTEVEZ 5/12/1969 F55 Dawako Athletics C.D. 2

400m F 1:14.29 LUZ MARIA DOMINGUEZ ROMAN 27/4/1962 F60 Burgas Orense 2

400m F 1:14.42 MARIA ESTHER PEDROSA CARRETE 19/5/1961 F60 Dawako Athletics C.D. 2

400m F 1:34.35 CRISTINA GARCIA COLOMO 24/7/1962 F60 Atmo. Samertolameu 2

400m F 1:26.81 ELVA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 19/5/1960 F65 Club Atletismo Sada 3

400m F 1:35.56 MARIA AMALIA LUZ SAN MARTIN FERNANDEZ 31/12/1949 F75 Egovarros de Viveiro 3

800m F 2:29.37 TERESA PARRADO PINAQUE 27/2/1990 F35 CA Santiago 3

800m F MERCEDES CAMPOS EIRÍN 12/8/1977 F45 Atletismo +9 Moraña 1

800m F 2:43.23 REBECA SOTO VIÑAS 7/2/1976 F45 Club Atletismo Naron 3

800m F 3:12.11 ANA OCA GONZÁLEZ 9/9/1978 F45 CAI A Estrada 1

800m F Marta De Dios Recamán 26/4/1973 F50 Entrenarunning 2

800m F SONIA RODRIGUEZ VILLAR 22/6/1973 F50 Entrenarunning 3

800m F HELENA GARCÍA GONZÁLEZ 29/11/1972 F50 CA Millaraio 2

800m F 2:39.14 NOELIA PAPIN ESTEVEZ 30/12/1974 F50 Dawako Athletics C.D. 2

800m F 2:57.59 MARIA COLOMBA LOPEZ FREIRE 18/1/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2

800m F 3:31.39 CONSUELO VIGO LIÑARES 12/7/1970 F50 Entrenarunning 2

800m F VICTORIA GRUEIRO HERMIDA 5/1/1969 F55 Club Atletismo Naron 2

800m F 2:45.81 NURIA PASTOR AMOROS 2/5/1966 F55 Lugo Running Club 2

800m F 2:50.24 PURIFICACIÓN ANEGAS FERNANDEZ 27/3/1970 F55 Club Atletismo Corredores do Miño 2

800m F 3:43.10 MARIA JOSE MONTENEGRO OROL 28/12/1965 F55 Maderas Barcia Lourenza Cervo 1

800m F MARIA CRISTINA NANÍN LÓPEZ 18/12/1965 F55 Burgas Orense 1

800m F 3:33.30 CRISTINA GARCIA COLOMO 24/7/1962 F60 Atmo. Samertolameu 2

1.500m F Natalia Barral Varela 28/5/1978 F45 AC Deportiva a Piringalla 1 1

1.500m F Nieves Márquez Abraldes 11/11/1976 F45 Atmo. Samertolameu 1 1



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

1.500m F 5:36.05 REBECA SOTO VIÑAS 7/2/1976 F45 Club Atletismo Naron 3 1

1.500m F 6:44.53 MERCEDES CAMPOS EIRÍN 12/8/1977 F45 Atletismo +9 Moraña 1 0

1.500m F MARIA COLOMBA LOPEZ FREIRE 18/1/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2 1

1.500m F 6:01.99 SONIA RODRIGUEZ VILLAR 22/6/1973 F50 Entrenarunning 3 1

1.500m F CONSUELO VIGO LIÑARES 12/7/1970 F50 Entrenarunning 2 1

1.500m F 5:32.50 NURIA PASTOR AMOROS 2/5/1966 F55 Lugo Running Club 2 1

1.500m F 5:55.35 PURIFICACIÓN ANEGAS FERNANDEZ 27/3/1970 F55 Club Atletismo Corredores do Miño 2 1

1.500m F MARÍA BEGOÑA RAMOS SUÁREZ 26/4/1962 F60 Entrenarunning 1 1

1.500m F 5:25.18 MARIA ESTHER PEDROSA CARRETE 19/5/1961 F60 Dawako Athletics C.D. 2 1

5.000m F 19:01.12 TERESA PARRADO PINAQUE 27/2/1990 F35 CA Santiago 3 1

5.000m F MARTA FERNANDEZ OTERO 30/7/1985 F35 Comesaña Sporting Club 1 1

5.000m F MERCEDES CAMPOS EIRÍN 12/8/1977 F45 Atletismo +9 Moraña 1 0

5.000m F MARÍA TARRÍO MARTÍNEZ 10/11/1977 F45 SD Compostela Atletismo 2 1

5.000m F 20:40.03 ANA ISABEL SOUTULLO PARADELA 17/6/1978 F45 Ourense Atletismo 1 1

5.000m F 27:04.29 CONSUELO VIGO LIÑARES 12/7/1970 F50 Entrenarunning 2 1

5.000m F 20:11.37 INES PAPIN ESTEVEZ 5/12/1969 F55 Dawako Athletics C.D. 2 1

80 m v. (0,762) F 15.14 MARÍA BELÉN IGLESIAS REQUEJO 1/11/1980 F40 CD La Purisima 3

100 m v. (0,84) F MARTA GONZALEZ FERMOSO 5/3/1984 F40 S.G. Pontevedra 0

300 m v. (0,762) F 1:00.02 Mª PURIFICACIÓN CARIÑENA AMIGO 23/4/1972 F50 CA Millaraio 3

400 m v. (0,762) F OLGA VICENTE GONZALEZ 24/4/1979 F45 CLUB DEPORTIVO SAN CIPRIAN 1

2.000m Obst. F 9:10.95 SARA PRIETO BARRIO 17/6/1987 F35 Atmo. Samertolameu 1 1

2.000m Obst. F 9:39.97 MARTA BARBEITO DOMINGUEZ 26/2/1984 F40 Club Atletismo Sada 3 1

2.000m Obst. F 10:22.20 MÓNICA FERNÁNDEZ VÁZQUEZ 14/10/1977 F45 CD La Purisima 2 1

2.000m Obst. F 8:59.63 NOELIA PAPIN ESTEVEZ 30/12/1974 F50 Dawako Athletics C.D. 2 1

Altura F 1.24 NURIA JONES ROMERO 17/4/1968 F55 CD La Purisima 3 2

Pértiga F 3.20 MARTA GONZALEZ FERMOSO 5/3/1984 F40 S.G. Pontevedra 0 0

Pértiga F 3.00 LUCIA FERREIRO LIÑARES 13/12/1979 F45 Club Atletismo Sada 2 2

Pértiga F 2.30 PENELOPE BARREIRO RUIBAL 15/10/1978 F45 S.G. Pontevedra 3 2

Pértiga F CAROLINA MARTINEZ LAMAS 11/12/1978 F45 CA Millaraio 1 1



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

Longitud F 3.70 CLARA Mª MILLARES SIEIRA 4/11/1985 F35 El Canario 3 2

Longitud F 4.15 MARÍA BELÉN IGLESIAS REQUEJO 1/11/1980 F40 CD La Purisima 3 1

Longitud F 3.87 RAQUEL GONZALEZ JUANATEY 4/4/1982 F40 Entrenarunning 2 1

Longitud F 4.24 LUCIA FERREIRO LIÑARES 13/12/1979 F45 Club Atletismo Sada 2 2

Longitud F 3.40 PENELOPE BARREIRO RUIBAL 15/10/1978 F45 S.G. Pontevedra 3 2

Longitud F 3.75 LUCIA DOVAL SANCHEZ 7/3/1974 F50 Atletica a Silva 2 2

Longitud F 3.69 Mª PURIFICACIÓN CARIÑENA AMIGO 23/4/1972 F50 CA Millaraio 3 1

Longitud F 3.77 Mª DE LOS ANGELES BERNARDEZ GONZALEZ 3/4/1969 F55 Atmo. Samertolameu 2 1

Longitud F 3.19 ANA Mª MARTINEZ REDONDO 5/12/1968 F55 AA Mazi 2 1

Longitud F MARIA ROSARIO SUREDA GONZÁLEZ 27/9/1963 F60 Lucus Caixa Rural Galega 1 1

Triple F 9.57 VERONICA CORES MUÑIZ 10/1/1979 F45 AA Mazi 1 1

Triple F 8.75 NURIA JONES ROMERO 17/4/1968 F55 CD La Purisima 3 2

Peso (4kg) F 10.21 SANDRA CARBALLO REY 12/4/1989 F35 S.G. Pontevedra 2 2

Peso (4kg) F 5.78 MARIA ARANZAZU IBAÑEZ LÓPEZ 11/9/1978 F45 Comesaña Sporting Club 2 2

Peso (4kg) F 10.03 MARIA TERESA JANEIRO SUEIRO 23/8/1977 F45 Club Atletismo Sada 3 2

Peso (4kg) F BANESA CURRÁS CHAPELA 18/5/1979 F45 S.G. Pontevedra 2 2

Peso (3kg) F 9.95 ELISABETH PAZO BARREIRO 30/3/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2 2

Peso (3kg) F 8.50 LUCIA DOVAL SANCHEZ 7/3/1974 F50 Atletica a Silva 2 2

Peso (3kg) F 7.46 SONIA RODRIGUEZ VILLAR 22/6/1973 F50 Entrenarunning 3 1

Peso (3kg) F Helena Rey Acuña 24/1/1974 F50 S.G. Pontevedra 1 1

Peso (3kg) F MARINA ABRUÑEDO GUILLAN 23/12/1971 F50 Viguesa de atletismo 1 1

Peso (3kg) F 9.94 MARTA SUREDA GONZALEZ 24/3/1970 F55 Atmo. Samertolameu 2 2

Peso (3kg) F ANA VIGO LIÑARES 12/6/1969 F55 Entrenarunning 2 1

Peso (3kg) F 6.76 ANA MARÍA FERRADAS BARRERA 18/7/1963 F60 CA Ribadeo 3 2

Disco (1kg) F 30.68 SANDRA CARBALLO REY 12/4/1989 F35 S.G. Pontevedra 2 2

Disco (1kg) F 30.42 ANA RAQUEL REVUELTA PARRA 27/7/1987 F35 Ourense Atletismo 1 1

Disco (1kg) F 31.41 BANESA CURRÁS CHAPELA 18/5/1979 F45 S.G. Pontevedra 2 2

Disco (1kg) F 28.65 MARIA TERESA JANEIRO SUEIRO 23/8/1977 F45 Club Atletismo Sada 3 2

Disco (1kg) F 22.96 BEGOÑA BORRAJO CENDON 15/8/1977 F45 CD La Purisima 2 2



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

Disco (1kg) F Helena Rey Acuña 24/1/1974 F50 S.G. Pontevedra 1 1

Disco (1kg) F 29.30 MARTA SUREDA GONZALEZ 24/3/1970 F55 Atmo. Samertolameu 2 2

Disco (1kg) F 13.78 ANA MARÍA FERRADAS BARRERA 18/7/1963 F60 CA Ribadeo 3 2

Martillo (4kg) F 22.80 BEGOÑA BORRAJO CENDON 15/8/1977 F45 CD La Purisima 2 2

Martillo (4kg) F 38.12 LORETO BREA GONZALEZ 7/12/1975 F45 S.G. Pontevedra 2 2

Martillo (3kg) F 36.10 ELISABETH PAZO BARREIRO 30/3/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo (3kg) F 31.84 IRENE FERNANDEZ FIDALGO 26/2/1975 F50 Club Atletismo Sada 2 2

Martillo (3kg) F 35.52 MYRIAM VÁZQUEZ VÁZQUEZ 8/8/1970 F50 CD La Purisima 2 2

Martillo (3kg) F 19.14 MARIA ESTHER BOUSO FUENTECILLA 25/4/1961 F60 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo (3kg) F 25.31 ANA MARIA ABUIN PAZOS 6/8/1959 F65 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo (3kg) F 22.00 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DEL RIO 20/11/1957 F65 Club Atletismo Sada 3 2

Jabalina (600g) F 16.19 CLARA Mª MILLARES SIEIRA 4/11/1985 F35 El Canario 3 2

Jabalina (600g) F 23.71 BANESA CURRÁS CHAPELA 18/5/1979 F45 S.G. Pontevedra 2 2

Jabalina (600g) F 14.31 NILDA GONZÁLEZ VELAZTIQUI 11/10/1976 F45 CD La Purisima 1 1

Jabalina (600g) F MARIA ARANZAZU IBAÑEZ LÓPEZ 11/9/1978 F45 Comesaña Sporting Club 2 2

Jabalina (500g) F 26.52 LUCIA DOVAL SANCHEZ 7/3/1974 F50 Atletica a Silva 2 2

Jabalina (500g) F MARINA ABRUÑEDO GUILLAN 23/12/1971 F50 Viguesa de atletismo 1 1

Jabalina (500g) F ANGELES IGLESIAS SANTIAGO 10/7/1968 F55 CD Pinarium 1 1

Martillo Pesado (9,08kg) F 9.53 LORETO BREA GONZALEZ 7/12/1975 F45 S.G. Pontevedra 2 2

Martillo Pesado (7,260kg) F 7.23 IRENE FERNANDEZ FIDALGO 26/2/1975 F50 Club Atletismo Sada 2 2

Martillo Pesado (7,260kg) F 11.35 ELISABETH PAZO BARREIRO 30/3/1972 F50 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo Pesado (7,260kg) F 11.54 MYRIAM VÁZQUEZ VÁZQUEZ 8/8/1970 F50 CD La Purisima 2 2

Martillo Pesado (5,45kg) F 6.40 MARIA ESTHER BOUSO FUENTECILLA 25/4/1961 F60 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo Pesado (5,45kg) F 9.41 ANA MARIA ABUIN PAZOS 6/8/1959 F65 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo Pesado (5,45kg) F 9.21 MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ DEL RIO 20/11/1957 F65 Club Atletismo Sada 3 2

5.000m Marcha F 28:40.20 MARIA EMILIA RODRIGUEZ BAZ 2/10/1975 F45 Club Atletismo Sada 1 1

5.000m Marcha F 30:17.65 PATRICIA SIMÓN FERRO 4/11/1977 F45 Atletismo Cuntis 1 1

5.000m Marcha F 33:09.89 MARIA DOLORES DELGADO PAREDES 29/2/1976 F45 Ourense Atletismo 1 1

5.000m Marcha F IZASKUN HERNAEZ LOPEZ 18/6/1974 F50 Club Atletismo Naron 1 1



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

5.000m Marcha F 29:18.12 MARIA HERMINIA GRANDE OUTOMURO 13/5/1974 F50 Ourense Atletismo 1 1

5.000m Marcha F 30:57.91 MARIA SOLEDAD POUSA CASTRO 22/5/1971 F50 Ourense Atletismo 1 1

5.000m Marcha F ANA VIGO LIÑARES 12/6/1969 F55 Entrenarunning 2 1

5.000m Marcha F 33:03.42 MARIA VICTORIA HERRERA TABOADA 28/2/1967 F55 CAI A Estrada 1 1

5.000m Marcha F 36:33.78 MARIA TERESA SALGUEIRO VARELA 26/9/1969 F55 Atmo. Samertolameu 1 1

100m M 11.77 ALEJANDRO JIMÉNEZ PANDO 14/12/1988 M35 Atmo. Samertolameu 2

100m M 13.55 EZEQUIEL UCHA MARTINEZ 15/9/1987 M35 Ourense Atletismo 2

100m M 13.67 JESUS GARCIA MURUAIS 26/9/1986 M35 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

100m M Héctor Fernández Prieto 31/12/1987 M35 Atmo. Samertolameu 2

100m M DAMIAN MEIXOEIRO PEREZ-MENDAÑA 4/7/1983 M40 Marineda Atletico 3

100m M JOSE PENA VAZQUEZ 13/3/1985 M40 Club Atletismo Naron 2

100m M 13.35 ISMAEL DANIEL LAMAS PONTE 18/11/1980 M40 CA Santiago 1

100m M 14.57 MANUEL BOUZAS JUNQUERA 6/12/1980 M40 CA Millaraio 3

100m M jesus baltar fernandez 3/2/1979 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

100m M JOSE MANUEL CID LONGUEIRA 4/1/1980 M45 Comesaña Sporting Club 2

100m M JAIME JOSÉ ROCHA ARIAS 7/4/1977 M45 Comesaña Sporting Club 2

100m M JOSÉ PIÑEIRO TERZADO 28/10/1978 M45 Club Atletismo Estrada 2

100m M CARLOS TORRES RIVAS 14/9/1977 M45 Club Atletismo Estrada 2

100m M IMANOL LOUREIRO MASEDA 9/6/1976 M45 Riazor Coruña 2

100m M JOSE MIGUEL YAÑEZ LORENZO 23/7/1975 M45 Club Atletismo Sada 2

100m M 12.77 MANUEL PAZOS PALMEIRO 24/5/1977 M45 Club Atletismo Sada 2

100m M 13.31 JUAN LUIS MENDEZ PAZ 28/5/1980 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

100m M RUBEN GARCIA PIÑEIROA 8/1/1973 M50 Maderas Barcia Lourenza Cervo 2

100m M DIEGO MARTIN PÁEZ PRADO 24/7/1971 M50 Club Atletismo Sada 2

100m M RODRIGO MARTINEZ GONZALEZ 9/6/1970 M50 Club Atletismo Sada 0

100m M JUAN LUIS PAZ MARTINEZ 27/9/1971 M50 Club Atletismo Sada 3

100m M 11.97 JAVIER LLOPIS PAZO 5/8/1974 M50 Club Atletismo Sada 2

100m M 12.90 ÁNGEL MOLDES EIROA 9/5/1975 M50 S.G. Pontevedra 3

100m M 14.45 ROBERTO FRAGA SANTIAGO 24/9/1971 M50 CD Pinarium 2



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

100m M 14.62 MANUEL JAMARDO BASCOY 10/8/1970 M50 CD Pinarium 3

100m M Juan López Costoyas 23/8/1974 M50 INDEPENDIENTE 1

100m M 12.96 JAVIER PENA GONZALEZ 9/5/1970 M55 Atmo. Samertolameu 2

100m M 13.05 FERNANDO MIGUEZ SANCHEZ 11/12/1968 M55 Club Atletismo Sada 2

100m M 13.20 MIGUEL RODRIGUEZ DE JESUS 9/6/1966 M55 S.G. Pontevedra 2

100m M RUFINO FERNANDEZ TRASANCOS 5/8/1963 M60 Egovarros de Viveiro 2

100m M 15.26 FELIX CANTUA GUARDIOLA 1/10/1962 M60 Club Atletismo Sada 2

100m M BENIGNO CHAVES BOULLOSA 9/3/1959 M65 AA Mazi 2

100m M 15.04 JOSE MANUEL GUIMERANS BUDIÑO 7/3/1958 M65 Atmo. Samertolameu 2

100m M 15.39 LUIS CORES DOMINGUEZ 23/3/1956 M65 AA Mazi 2

100m M 15.96 JULIO ALBERTO ESCALANTE DIEGO 16/10/1958 M65 Club Atletismo Sada 3

100m M ANTONIO ALEJANDRO FRANCO RUIZ 20/8/1954 M70 Club Atletismo Sada 2

100m M LUIS SALGADO ABELLEIRA 18/3/1953 M70 Club Atletismo Sada 2

100m M FERNANDO GONZALEZ CASTRO 28/12/1953 M70 Atletica a Silva 2

100m M ANTONIO REMUIÑAN SANCHEZ 21/7/1950 M70 Atletica a Silva 2

100m M 16.10 JOSE CIDRAS FERRADAS 8/2/1948 M75 San Miguel de Marin 3

100m M 20.87 JAVIER LUIS ALVAREZ SALGADO 20/12/1943 M80 R.C. Celta 1

200m M 23.64 ALEJANDRO JIMÉNEZ PANDO 14/12/1988 M35 Atmo. Samertolameu 2

200m M 26.26 PABLO CAMINO VELASCO 26/4/1989 M35 Entrenarunning 3

200m M 27.24 VICTOR ROJO CARBALLO 4/3/1986 M35 CD La Purisima 2

200m M 27.61 JESUS GARCIA MURUAIS 26/9/1986 M35 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

200m M 28.18 EZEQUIEL UCHA MARTINEZ 15/9/1987 M35 Ourense Atletismo 2

200m M Héctor Fernández Prieto 31/12/1987 M35 Atmo. Samertolameu 2

200m M DAMIAN MEIXOEIRO PEREZ-MENDAÑA 4/7/1983 M40 Marineda Atletico 3

200m M 25.08 SANTIAGO DAPENA VILLAVERDE 19/6/1983 M40 SD Compostela Atletismo 2

200m M DAVID LOPEZ SANCHEZ 5/8/1976 M45 Entrenarunning 3

200m M DAVID GARABATOS BARCIELA 5/7/1977 M45 Asociacion Deportiva CAR 1

200m M EMILIO GARCIA VAZQUEZ 13/12/1975 M45 SD Compostela Atletismo 2

200m M 26.31 JUAN LUIS MENDEZ PAZ 28/5/1980 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

200m M 26.47 MANUEL PAZOS PALMEIRO 24/5/1977 M45 Club Atletismo Sada 2

200m M RUBEN GARCIA PIÑEIROA 8/1/1973 M50 Maderas Barcia Lourenza Cervo 2

200m M DIEGO MARTIN PÁEZ PRADO 24/7/1971 M50 Club Atletismo Sada 2

200m M RODRIGO MARTINEZ GONZALEZ 9/6/1970 M50 Club Atletismo Sada 0

200m M 24.34 JAVIER LLOPIS PAZO 5/8/1974 M50 Club Atletismo Sada 2

200m M 24.45 BASILIO BERNARDEZ RODRIGUEZ 21/4/1973 M50 Atletica a Silva 2

200m M 28.99 JOSE ANTONIO COSTA RODRIGUEZ 15/3/1971 M50 AA Mazi 2

200m M 30.00 ROBERTO FRAGA SANTIAGO 24/9/1971 M50 CD Pinarium 2

200m M 31.36 MANUEL JAMARDO BASCOY 10/8/1970 M50 CD Pinarium 3

200m M 26.00 JACINTO PARGA FERNANDEZ 22/10/1969 M55 Club Atletismo Sada 2

200m M 26.29 FERNANDO MIGUEZ SANCHEZ 11/12/1968 M55 Club Atletismo Sada 2

200m M 26.53 JAVIER PENA GONZALEZ 9/5/1970 M55 Atmo. Samertolameu 2

200m M 31.50 JOAQUIN SANCHEZ LEIRA 31/5/1966 M55 CA Santiago 2

200m M 33.00 JOSE ANTONIO POSE BARREIRO 26/12/1968 M55 SD Compostela Atletismo 2

200m M 33.86 JUAN JESUS PESADO DEL RIO 15/11/1965 M55 AA Mazi 2

200m M 28.58 FELIX CANTUA GUARDIOLA 1/10/1962 M60 Club Atletismo Sada 2

200m M 30.15 FERNANDO GONZÁLEZ GRAÑA 21/8/1962 M60 CAI A Estrada 2

200m M 31.82 JOSE MANUEL GUIMERANS BUDIÑO 7/3/1958 M65 Atmo. Samertolameu 2

200m M 33.11 BENIGNO CHAVES BOULLOSA 9/3/1959 M65 AA Mazi 2

200m M ANTONIO ALEJANDRO FRANCO RUIZ 20/8/1954 M70 Club Atletismo Sada 2

200m M 31.24 FERNANDO GONZALEZ CASTRO 28/12/1953 M70 Atletica a Silva 2

200m M 35.70 DOMINGO ALVAREZ IGLESIAS 26/8/1951 M70 Egovarros de Viveiro 3

200m M 37.10 ANTONIO REMUIÑAN SANCHEZ 21/7/1950 M70 Atletica a Silva 2

200m M 34.20 JOSE CIDRAS FERRADAS 8/2/1948 M75 San Miguel de Marin 3

400m M DAVID ROGELIO PÉREZ CASTRO 9/5/1988 M35 NOITEBRA 2

400m M 56.27 PABLO CAMINO VELASCO 26/4/1989 M35 Entrenarunning 3

400m M 56.32 IVÁN PARDAL COCA 3/12/1988 M35 CA Santiago 2

400m M 58.03 VICTOR ROJO CARBALLO 4/3/1986 M35 CD La Purisima 2

400m M 59.64 IMANOL CARDONA ARDANUY 14/12/1987 M35 S.G. Pontevedra 3



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

400m M 1:04.10 JESUS GARCIA MURUAIS 26/9/1986 M35 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

400m M 55.37 SANTIAGO DAPENA VILLAVERDE 19/6/1983 M40 SD Compostela Atletismo 2

400m M 56.42 SAID LEIROS RIOS 22/8/1984 M40 Atmo. Samertolameu 1

400m M 59.75 MARIO TAIBO CASTRO 25/7/1983 M40 CA Santiago 1

400m M 1:01.50 ANTONIO ÁLVAREZ COSTAS 21/6/1983 M40 Comesaña Sporting Club 2

400m M DANIEL RUA PENA 29/9/1977 M45 Atmo. Samertolameu 2

400m M JOSE MANUEL CID LONGUEIRA 4/1/1980 M45 Comesaña Sporting Club 2

400m M 57.79 RUBÉN EIRIZ MATA 13/11/1979 M45 Marineda Atletico 1

400m M 58.41 ANTONIO TOUZA GONZALEZ 11/3/1978 M45 Ourense Atletismo 2

400m M 58.61 JAVIER IGLESIAS GÓMEZ 23/8/1978 M45 CD La Purisima 2

400m M 58.62 JUAN LUIS MENDEZ PAZ 28/5/1980 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3

400m M 1:00.92 VICENTE MUÑOZ HERMIDA 13/12/1976 M45 Coruña Comarca 1

400m M 1:01.94 DAVID LOPEZ SANCHEZ 5/8/1976 M45 Entrenarunning 3

400m M 1:03.54 José Luis Ayaso Romero 7/6/1977 M45 Ribeira Atletismo 1

400m M 1:06.35 MIGUEL ANGEL NOGUEIRA PEREZ 10/1/1979 M45 NOITEBRA 1

400m M ALFONSO GONZALEZ PENDAS 9/3/1974 M50 Club Atletismo Naron 1

400m M 58.46 IVAN SOMOZA ARGIBAY 13/7/1974 M50 Club Atletismo Sada 2

400m M 1:00.76 MARCOS CASTRO RODRÍGUEZ 14/1/1975 M50 Atmo. Samertolameu 2

400m M 1:03.21 RUBEN GARCIA PIÑEIROA 8/1/1973 M50 Maderas Barcia Lourenza Cervo 2

400m M 1:03.90 JOSE ANTONIO COSTA RODRIGUEZ 15/3/1971 M50 AA Mazi 2

400m M 58.66 JACINTO PARGA FERNANDEZ 22/10/1969 M55 Club Atletismo Sada 2

400m M 1:00.64 FRANCISCO JAVIER CAMPOS SUÁREZ 29/4/1970 M55 CA Santiago 2

400m M 1:01.94 JOSE CABADO CASTRO 27/1/1968 M55 CA Santiago 2

400m M 1:03.15 FERNANDO ALBERTO OJEA FERNANDEZ 30/5/1968 M55 Ourense Atletismo 2

400m M 1:04.96 FERNANDO HOYOS SILVA 16/12/1967 M55 CD Pinarium 2

400m M 1:11.22 JOAQUIN SANCHEZ LEIRA 31/5/1966 M55 CA Santiago 2

400m M 1:19.37 CONSTANTINO REAL RODRIGUEZ 11/9/1965 M55 Riazor Coruña 2

400m M 1:08.82 FERNANDO GONZÁLEZ GRAÑA 21/8/1962 M60 CAI A Estrada 2

400m M 1:07.06 RAMIRO MENDEZ RODRIGUEZ 8/9/1957 M65 A Gándara 3



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

400m M 1:13.19 MANUEL BELLO GARCIA 12/10/1958 M65 Universidad Santiago 1

400m M 1:15.29 DOMINGO ALVAREZ IGLESIAS 26/8/1951 M70 Egovarros de Viveiro 3

400m M 1:21.42 JOSE LUIS REY FERNANDEZ 20/9/1951 M70 INDEPENDIENTE 2

400m M 1:33.53 ANTONIO RIERA CACHERO 16/6/1948 M75 Atletismo Deza 2

400m M 1:38.12 JOSE PANTIN LOPEZ 9/9/1946 M75 Club Atletismo Naron 1

400m M JOSE VICENTE RIOSECO LOPEZ 30/4/1941 M80 Club Atletismo Naron 2

800m M PABLO CAMINO VELASCO 26/4/1989 M35 Entrenarunning 3

800m M NICOLAS ARROJO FERNANDEZ 7/5/1989 M35 Lucus Caixa Rural Galega 2

800m M 1:58.96 ADRIAN BLANCO PEREZ 4/4/1988 M35 Marineda Atletico 1

800m M 2:06.58 IVÁN PARDAL COCA 3/12/1988 M35 CA Santiago 2

800m M FERNANDO PEREZ FERNANDEZ 29/7/1982 M40 Ferrol Atletismo 2

800m M MARCOS OTERO RODRIGUEZ 18/12/1982 M40 Club Atletismo Estrada 3

800m M 2:15.72 ISMAEL LAGO MONROY 28/1/1985 M40 San Miguel de Marin 2

800m M 2:17.03 ANTONIO ÁLVAREZ COSTAS 21/6/1983 M40 Comesaña Sporting Club 2

800m M ANDRES RODRIGUEZ DOMINGUEZ 9/6/1975 M45 CD Pinarium 2

800m M 2:08.42 ANTONIO TOUZA GONZALEZ 11/3/1978 M45 Ourense Atletismo 2

800m M 2:08.68 JAVIER IGLESIAS GÓMEZ 23/8/1978 M45 CD La Purisima 2

800m M 2:10.65 EDUARDO GARCIA FERNANDEZ 8/7/1975 M45 Atmo. Samertolameu 1

800m M 2:20.90 ISRAEL BENITEZ SOMOZA 20/5/1976 M45 El Canario 2

800m M 2:22.05 DAVID LOPEZ SANCHEZ 5/8/1976 M45 Entrenarunning 3

800m M ABEL BARROS GONZALEZ 11/10/1975 M45 Atletismo +9 Moraña 1

800m M JOSE ANGEL LOPEZ VILLAR 25/6/1974 M50 Egovarros de Viveiro 1

800m M 2:08.73 JUAN ANTONIO GUDE VILA 3/4/1974 M50 Lucus Caixa Rural Galega 2

800m M 2:11.16 IVAN SOMOZA ARGIBAY 13/7/1974 M50 Club Atletismo Sada 2

800m M 2:19.76 SERAFIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 29/3/1973 M50 Club Atletismo Corredores do Miño 2

800m M 2:20.51 MARCOS CASTRO RODRÍGUEZ 14/1/1975 M50 Atmo. Samertolameu 2

800m M 2:27.37 JESUS MARIA ALVAREZ RODRIGUEZ 2/3/1972 M50 Coruña Comarca 2

800m M JUAN SICILIA BARCI 1/6/1970 M55 INDEPENDIENTE 1

800m M JOSE MANUEL RODRIGUEZ MOURE 16/4/1967 M55 Coruña Comarca 0
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Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

800m M JULIO RODRIGUEZ GARCIA 12/1/1970 M55 Atletismo Fontes do Sar 1

800m M 2:14.21 FRANCISCO JAVIER CAMPOS SUÁREZ 29/4/1970 M55 CA Santiago 2

800m M 2:21.45 JOSE CABADO CASTRO 27/1/1968 M55 CA Santiago 2

800m M 2:27.49 MANUEL MARQUEZ MARTINEZ 3/9/1969 M55 R.C. Celta 2

800m M 2:34.29 JOSÉ MANUEL NANÍN LÓPEZ 9/4/1967 M55 Club Atletismo Corredores do Miño 2

800m M 2:45.65 MANUEL FERNANDEZ GARCÍA 25/2/1969 M55 CD Pinarium 0

800m M 2:41.64 JUAN IGNACIO VERDEJO SANCHEZ 11/5/1965 M60 CA Santiago 3

800m M 2:26.61 RAMIRO MENDEZ RODRIGUEZ 8/9/1957 M65 A Gándara 3

800m M 2:53.21 PABLO FERVENZA ENTENZA 20/5/1952 M70 Atmo. Samertolameu 2

800m M 2:53.93 DOMINGO ALVAREZ IGLESIAS 26/8/1951 M70 Egovarros de Viveiro 3

800m M 3:08.03 JOSE LUIS REY FERNANDEZ 20/9/1951 M70 INDEPENDIENTE 2

800m M ANTONIO RIERA CACHERO 16/6/1948 M75 Atletismo Deza 2

800m M JOSE PANTIN LOPEZ 9/9/1946 M75 Club Atletismo Naron 1

800m M JOSE VICENTE RIOSECO LOPEZ 30/4/1941 M80 Club Atletismo Naron 2

800m M 3:37.76 MANUEL MÍLLARA BLANCO 12/3/1944 M80 Comesaña Sporting Club 2

1.500m M PABLO CAMINO VELASCO 26/4/1989 M35 Entrenarunning 3 0

1.500m M 4:16.32 NICOLAS ARROJO FERNANDEZ 7/5/1989 M35 Lucus Caixa Rural Galega 2 1

1.500m M 4:16.70 DAMIAN ARAUJO PEREZ 7/9/1986 M35 Marineda Atletico 1 1

1.500m M 4:22.66 IVÁN PARDAL COCA 3/12/1988 M35 CA Santiago 2 1

1.500m M 4:50.90 DAVID ROGELIO PÉREZ CASTRO 9/5/1988 M35 NOITEBRA 2 1

1.500m M FERNANDO PEREZ FERNANDEZ 29/7/1982 M40 Ferrol Atletismo 2 1

1.500m M GUMERSINDO GONZALEZ CASTRO 15/10/1980 M40 SD Compostela Atletismo 1 1

1.500m M FELIPE SEOANE FERREIRO 24/5/1981 M40 CD Pinarium 0 0

1.500m M 5:49.62 JAVIER Fernández Álvarez 5/5/1983 M40 Atmo. Samertolameu 1 1

1.500m M 4:20.97 MIGUEL ANGEL ALVAREZ FERNANDEZ 17/11/1980 M40 Ourense Atletismo 1 1

1.500m M DAVID LOPEZ SANCHEZ 5/8/1976 M45 Entrenarunning 3 0

1.500m M 4:27.24 EMILIO GARCIA VAZQUEZ 13/12/1975 M45 SD Compostela Atletismo 2 1

1.500m M 4:34.40 ABEL BARROS GONZALEZ 11/10/1975 M45 Atletismo +9 Moraña 1 1

1.500m M 4:54.72 DANIEL RUA PENA 29/9/1977 M45 Atmo. Samertolameu 2 1
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1.500m M 4:59.53 EMILIO PAZO NUÑEZ 15/5/1979 M45 CLUB ATLETISMO TUI 1 1

1.500m M 4:12.28 JUAN ANTONIO GUDE VILA 3/4/1974 M50 Lucus Caixa Rural Galega 2 1

1.500m M 4:39.83 IVAN SOMOZA ARGIBAY 13/7/1974 M50 Club Atletismo Sada 2 0

1.500m M 4:46.19 SERAFIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 29/3/1973 M50 Club Atletismo Corredores do Miño 2 1

1.500m M 4:55.77 JESUS MARIA ALVAREZ RODRIGUEZ 2/3/1972 M50 Coruña Comarca 2 1

1.500m M FERNANDO ALBERTO OJEA FERNANDEZ 30/5/1968 M55 Ourense Atletismo 2 1

1.500m M JOSE MANUEL RODRIGUEZ MOURE 16/4/1967 M55 Coruña Comarca 0 0

1.500m M 4:51.66 FERNANDO HOYOS SILVA 16/12/1967 M55 CD Pinarium 2 1

1.500m M 4:59.62 MANUEL MARQUEZ MARTINEZ 3/9/1969 M55 R.C. Celta 2 1

1.500m M 5:01.40 JOSÉ MANUEL NANÍN LÓPEZ 9/4/1967 M55 Club Atletismo Corredores do Miño 2 1

1.500m M 6:06.23 DOSITEO PENA GOMEZ 22/11/1968 M55 Lucus Caixa Rural Galega 0 0

1.500m M RAMÓN DANIEL SERANTES GOMEZ 1/10/1968 M55 Coruña Comarca 1 1

1.500m M CONSTANTINO REAL RODRIGUEZ 11/9/1965 M55 Riazor Coruña 2 1

1.500m M 5:03.51 JORGE VELEIRO DIAZ 25/1/1963 M60 Burgas Orense 1 1

1.500m M 6:11.50 FRANCISCO XOSÉ SUÁREZ BENITO 15/4/1964 M60 S.G. Pontevedra 1 1

1.500m M 5:01.49 RAMIRO MENDEZ RODRIGUEZ 8/9/1957 M65 A Gándara 3 1

1.500m M 7:13.49 MANUEL MÍLLARA BLANCO 12/3/1944 M80 Comesaña Sporting Club 2 1

5.000m M 15:12.11 ALVARO PRESEDO FRAGUIO 13/11/1985 M35 Marineda Atletico 1 1

5.000m M JUAN NEGREIRA MONTERO 15/05/1986 M35 Club Atletismo SAR 1 1

5.000m M ISMAEL LAGO MONROY 28/1/1985 M40 San Miguel de Marin 2 1

5.000m M DAVID OLIVEROS ESCRIBANO 22/2/1982 M40 CCA Ria de Foz 1 1

5.000m M MARCOS OTERO RODRIGUEZ 18/12/1982 M40 Club Atletismo Estrada 3 1

5.000m M Marcos Pereira Paz 13/12/1980 M40 Llanera Atletismo 1 1

5.000m M GUMERSINDO GONZALEZ CASTRO 15/10/1980 M40 SD Compostela Atletismo 1 1

5.000m M ABEL BARROS GONZALEZ 11/10/1975 M45 Atletismo +9 Moraña 1 1

5.000m M ANDRES RODRIGUEZ DOMINGUEZ 9/6/1975 M45 CD Pinarium 2 1

5.000m M 16:49.33 JOSE ANTONIO SANTIAGO BOSCH 4/8/1976 M45 CD Pinarium 1 1

5.000m M 17:17.93 MANUEL VIEITES CARBALLO 8/4/1976 M45 Atletismo Cuntis 2 1

5.000m M 17:28.10 FRANCISCO JAVIER MASEDA CARBALLO 21/5/1976 M45 Marineda Atletico 1 1
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5.000m M 17:42.57 ISRAEL BENITEZ SOMOZA 20/5/1976 M45 El Canario 2 1

5.000m M DANIEL BARGIELA ARAUJO 20/2/1975 M50 Bikila 1 1

5.000m M 18:26.14 MANUEL ULLA REGA 11/1/1975 M50 Asociacion Deportiva CAR 1 1

5.000m M ROBERTO MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ 26/11/1970 M50 Atmo. Samertolameu 1 1

5.000m M JUAN SICILIA BARCI 1/6/1970 M55 INDEPENDIENTE 1 1

5.000m M JUAN IGNACIO VERDEJO SANCHEZ 11/5/1965 M60 CA Santiago 3 1

5.000m M FRANCISCO XOSÉ SUÁREZ BENITO 15/4/1964 M60 S.G. Pontevedra 1 1

5.000m M ANTONIO ESTEBAN FUERTES SAAVEDRA 26/12/1960 M60 R.C. Celta 1 1

5.000m M RUFINO FERNANDEZ TRASANCOS 5/8/1963 M60 Egovarros de Viveiro 2 1

5.000m M 17:16.33 JOSE JUAN VILA REY 3/3/1963 M60 Club Atletismo Sada 1 1

5.000m M 17:19.13 SATURNINO GONZALEZ NOVOA 21/11/1961 M60 Ourense Atletismo 1 1

5.000m M SANTIAGO ÁLVAREZ LODEIRO 6/6/1958 M65 Entrenarunning 1 1

5.000m M 19:08.55 MANUEL SUAREZ MARTINEZ 26/3/1958 M65 CA Veteranos de Samil 1 1

5.000m M 20:44.12 RAFAEL PEREZ REGO 5/11/1958 M65 CLUB ATLETISMO TUI 1 1

5.000m M JUAN CAMEAN LAMPON 22/7/1954 M70 CA Veteranos de Samil 1 1

5.000m M 20:03.09 XOSE LUIS OTERO CEPEDA 2/11/1951 M70 CA Santiago 1 1

5.000m M 21:45.22 PABLO FERVENZA ENTENZA 20/5/1952 M70 Atmo. Samertolameu 2 1

5.000m M 23:10.39 J. ROBERTO REY GONZALEZ 20/6/1948 M75 CA Veteranos de Samil 1 1

110 m v. (1,00) M 18.55 SANTIAGO FERRER ALONSO 24/1/1990 M35 S.G. Pontevedra 3

110 m v. (1,00) M JAVIER TUIMIL CALVO 28/1/1976 M45 Club Atletismo Naron 3

110 m v. (1,00) M JESUS VILLAVERDE LOPEZ 18/12/1975 M45 Ames Atletismo 2

100 m v. (0,91) M XOAN MANUEL AREA SANTOS 13/2/1975 M50 Marineda Atletico 2

100 m v. (0,91) M ÁNGEL MOLDES EIROA 9/5/1975 M50 S.G. Pontevedra 3

100 m v. (0,91) M 14.81 JUAN LUIS PAZ MARTINEZ 27/9/1971 M50 Club Atletismo Sada 3

100 m v. (0,91) M 16.75 DAVID LÓPEZ VILARIÑO 29/8/1971 M50 CA Millaraio 3

100 m v. (0,84) M 18.93 ALBERTO VAZQUEZ ALONSO 10/12/1963 M60 Atmo. Samertolameu 3

100 m v. (0,84) M 16.88 JOSE MIGUEL LOPEZ CORDAL 19/3/1958 M65 Marineda Atletico 2

80 m v. (0,762) M LUIS MANUEL EYRE VAZQUEZ 25/12/1950 M70 Universidad Santiago 3

400 m v. (0,91) M jesus baltar fernandez 3/2/1979 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3
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400 m v. (0,91) M VICTOR JOSÉ MENDEZ SANGUOS 17/12/1979 M45 At Rias Baixas 1

400 m v. (0,91) M EMILIO GARCIA VAZQUEZ 13/12/1975 M45 SD Compostela Atletismo 2

400 m v. (0,838) M XOAN MANUEL AREA SANTOS 13/2/1975 M50 Marineda Atletico 2

300 m v. (0,762) M 49.12 JOSE MIGUEL LOPEZ CORDAL 19/3/1958 M65 Marineda Atletico 2

3.000m Obst. M 4:22.66 IVÁN PARDAL COCA 3/12/1988 M35 CA Santiago 2 1

3.000m Obst. M MIGUEL IGLESIAS VALVERDE 9/9/1981 M40 Viguesa de atletismo 1 1

3.000m Obst. M 10:24.73 NICOLAS FERNANDO BAS ROTH 6/2/1985 M40 Club Atletismo Sada 1 1

3.000m Obst. M 9:48.47 ESTEBAN DIAZ PEREZ 26/2/1981 M40 Club Atletismo Naron 1 1

3.000m Obst. M Ignacio Vilas Eguileta 28/8/1980 M40 INDEPENDIENTE 2 1

3.000m Obst. M 10:39.14 ALEJANDRO LOPEZ SILVA 8/10/1980 M40 Ourense Atletismo 1 1

3.000m Obst. M 11:35.22 RUBEN BREGUA CHAS 13/4/1979 M45 Marineda Atletico 1 1

3.000m Obst. M XABIER DIAZ FERNANDEZ 19/11/1974 M50 Lucus Caixa Rural Galega 1 1

3.000m Obst. M JULIO RODRIGUEZ GARCIA 12/1/1970 M55 Atletismo Fontes do Sar 1 0

Altura M 1.16 MARCOS OTERO RODRIGUEZ 18/12/1982 M40 Club Atletismo Estrada 3 1

Altura M Ignacio Vilas Eguileta 28/8/1980 M40 INDEPENDIENTE 2 1

Altura M JESUS VILLAVERDE LOPEZ 18/12/1975 M45 Ames Atletismo 2 1

Altura M 1.49 JOSE MIGUEL YAÑEZ LORENZO 23/7/1975 M45 Club Atletismo Sada 2 1

Altura M 1.64 CARLOS DE LA PEÑA CORONA 6/6/1970 M50 Marineda Atletico 1 1

Altura M EMMANUEL RUEDA GIRONDO 20/8/1970 M50 Comesaña Sporting Club 2 2

Altura M 1.28 JOSE LUIS DOMINGUEZ GONZALEZ 1/9/1965 M55 Viguesa de atletismo 2 2

Altura M 1.32 JULIO ALBERTO ESCALANTE DIEGO 16/10/1958 M65 Club Atletismo Sada 3 2

Pértiga M 4.21 SANTIAGO FERRER ALONSO 24/1/1990 M35 S.G. Pontevedra 3 2

Pértiga M 4.10 JOSÉ COBIÁN LEDO 21/12/1977 M45 R.C. Celta 1 1

Pértiga M 2.80 DAVID LÓPEZ VILARIÑO 29/8/1971 M50 CA Millaraio 3 2

Longitud M 5.74 JOSE PENA VAZQUEZ 13/3/1985 M40 Club Atletismo Naron 2 1

Longitud M 4.73 ANTONIO PRADA RAMOS 27/5/1981 M40 ADAS CUPA 2 2

Longitud M 5.52 IMANOL LOUREIRO MASEDA 9/6/1976 M45 Riazor Coruña 2 1

Longitud M 5.46 SERGIO HERRERIA ALONSO 31/8/1977 M45 Ourense Atletismo 2 2

Longitud M 4.50 JOSÉ PIÑEIRO TERZADO 28/10/1978 M45 Club Atletismo Estrada 2 1
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Longitud M 4.36 JAVIER TUIMIL CALVO 28/1/1976 M45 Club Atletismo Naron 3 2

Longitud M 4.21 CARLOS TORRES RIVAS 14/9/1977 M45 Club Atletismo Estrada 2 1

Longitud M GUILLERMO ISMAEL MARTINEZ GOMEZ 2/8/1979 M45 CAI A Estrada 1 1

Longitud M 6.10 BASILIO BERNARDEZ RODRIGUEZ 21/4/1973 M50 Atletica a Silva 2 1

Longitud M 5.68 JUAN LUIS PAZ MARTINEZ 27/9/1971 M50 Club Atletismo Sada 3 1

Longitud M 5.13 ÁNGEL MOLDES EIROA 9/5/1975 M50 S.G. Pontevedra 3 1

Longitud M 5.09 DAVID LÓPEZ VILARIÑO 29/8/1971 M50 CA Millaraio 3 2

Longitud M 3.46 EMMANUEL RUEDA GIRONDO 20/8/1970 M50 Comesaña Sporting Club 2 2

Longitud M 4.95 MIGUEL RODRIGUEZ DE JESUS 9/6/1966 M55 S.G. Pontevedra 2 1

Longitud M 3.77 JOSE ANTONIO POSE BARREIRO 26/12/1968 M55 SD Compostela Atletismo 2 1

Longitud M 3.35 JUAN JESUS PESADO DEL RIO 15/11/1965 M55 AA Mazi 2 1

Longitud M 4.76 ALBERTO VAZQUEZ ALONSO 10/12/1963 M60 Atmo. Samertolameu 3 2

Longitud M JUAN IGNACIO VERDEJO SANCHEZ 11/5/1965 M60 CA Santiago 3 1

Longitud M 4.13 LUIS CORES DOMINGUEZ 23/3/1956 M65 AA Mazi 2 1

Longitud M LUIS SALGADO ABELLEIRA 18/3/1953 M70 Club Atletismo Sada 2 1

Longitud M LUIS MANUEL EYRE VAZQUEZ 25/12/1950 M70 Universidad Santiago 3 2

Triple M 11.55 MANUEL MARTINEZ PAZ 4/8/1983 M40 CA Santiago 2 2

Triple M SALVADOR PIÑA FERNANDEZ 12/8/1983 M40 ADA Calvià - Vistasol 1 1

Triple M 12.01 SERGIO HERRERIA ALONSO 31/8/1977 M45 Ourense Atletismo 2 2

Triple M 6.47 EMMANUEL RUEDA GIRONDO 20/8/1970 M50 Comesaña Sporting Club 2 2

Triple M 11.43 ALBERTO VAZQUEZ ALONSO 10/12/1963 M60 Atmo. Samertolameu 3 2

Peso (7,260kg) M 14.60 VICTOR GALLEGO BERNARDEZ 1/2/1986 M35 S.G. Pontevedra 2 2

Peso (7,260kg) M 12.19 IMANOL CARDONA ARDANUY 14/12/1987 M35 S.G. Pontevedra 3 2

Peso (7,260kg) M 10.30 SANTIAGO FERRER ALONSO 24/1/1990 M35 S.G. Pontevedra 3 2

Peso (7,260kg) M 9.55 DAMIAN MEIXOEIRO PEREZ-MENDAÑA 4/7/1983 M40 Marineda Atletico 3 1

Peso (7,260kg) M 6.94 MANUEL BOUZAS JUNQUERA 6/12/1980 M40 CA Millaraio 3 2

Peso (7,260kg) M 7.23 Manuel Barreiro Gigirey 15/3/1977 M45 CA Millaraio 2 2

Peso (7,260kg) M 7.02 FRANCISCO LEON ROMERO 16/2/1976 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 1 1

Peso (7,260kg) M 6.89 jesus baltar fernandez 3/2/1979 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3 1



CAMPIONATO XUNTA DE GALICIA MASTER DE AIRE LIBRE

Proba S Marca Atleta D. Nac Cat Club Nº P Concurso >1000m

PERSOAS ADMITIDAS

PERSOAS REXEITADAS

BAIXAS

Peso (7,260kg) M 11.54 ALFREDO QUINTANA GUTIERREZ 4/7/1978 M45 Club Atletismo Sada 1 1

Peso (7,260kg) M 10.39 ANTONIO JOSE MARTINEZ FORMOSO 13/6/1975 M45 Viguesa de atletismo 2 2

Peso (7,260kg) M LUIS ALBERTO IGLESIAS BEIRAS 30/4/1978 M45 Atletismo Noia 2 2

Peso (6kg) M 8.05 JOSE MARIA OTERO FERNANDEZ 18/11/1971 M50 R.C. Celta 2 2

Peso (6kg) M 13.87 FERNANDO PAREDES FERNANDEZ 20/1/1975 M50 R.C. Celta 2 2

Peso (6kg) M 12.77 FRANCISCO JAVIER GUZMAN ARES 3/4/1975 M50 Marineda Atletico 2 2

Peso (6kg) M 10.77 MANUEL PENAS ROIBAS 26/2/1973 M50 Club Atletismo Sada 2 2

Peso (6kg) M 7.47 CARLOS VERA DOMÍNGUEZ 9/5/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Peso (6kg) M 10.65 FERNANDO COUSELO BARRIO 22/12/1967 M55 SD Compostela Atletismo 2 2

Peso (6kg) M 8.20 JOSE LUIS DOMINGUEZ GONZALEZ 1/9/1965 M55 Viguesa de atletismo 2 2

Peso (5kg) M Carlos Sanchez Montes 10/11/1962 M60 S.G. Pontevedra 1 1

Peso (5kg) M 11.08 CARLOS FERRER MOREIRA 5/10/1959 M65 Atmo. Samertolameu 2 2

Peso (5kg) M 10.33 SANTIAGO FERRER MOREIRA 5/9/1957 M65 S.G. Pontevedra 2 2

Peso (4kg) M 9.35 JOSE CIDRAS FERRADAS 8/2/1948 M75 San Miguel de Marin 3 1

Peso (4kg) M 7.25 FRANCISCO BAO ESTEVEZ 21/7/1949 M75 ADAS CUPA 0 0

Peso (3kg) M 8.33 JULIO FERNANDEZ PEREZ 26/5/1942 M80 Ourense Atletismo 2 2

Disco (2kg) M 46.26 VICTOR GALLEGO BERNARDEZ 1/2/1986 M35 S.G. Pontevedra 2 2

Disco (2kg) M Antonio Blanco Adán 12/3/1987 M35 Comesaña Sporting Club 2 2

Disco (2kg) M IMANOL CARDONA ARDANUY 14/12/1987 M35 S.G. Pontevedra 3 2

Disco (2kg) M 27.01 ISIDRO FERNANDEZ ABUIN 29/6/1980 M40 AA Mazi 2 2

Disco (2kg) M 23.42 ANTONIO PRADA RAMOS 27/5/1981 M40 ADAS CUPA 2 2

Disco (2kg) M MANUEL MARTINEZ PAZ 4/8/1983 M40 CA Santiago 2 2

Disco (2kg) M 23.39 ANTONIO JOSE MARTINEZ FORMOSO 13/6/1975 M45 Viguesa de atletismo 2 2

Disco (2kg) M 21.67 Manuel Barreiro Gigirey 15/3/1977 M45 CA Millaraio 2 2

Disco (2kg) M jesus baltar fernandez 3/2/1979 M45 Maderas Barcia Lourenza Cervo 3 1

Disco (2kg) M JAVIER TUIMIL CALVO 28/1/1976 M45 Club Atletismo Naron 3 2

Disco (1,5kg) M 42.10 FRANCISCO JAVIER GUZMAN ARES 3/4/1975 M50 Marineda Atletico 2 2

Disco (1,5kg) M 39.27 MANUEL PENAS ROIBAS 26/2/1973 M50 Club Atletismo Sada 2 2

Disco (1,5kg) M 28.02 JOSE MARIA OTERO FERNANDEZ 18/11/1971 M50 R.C. Celta 2 2
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Disco (1,5kg) M FERNANDO PAREDES FERNANDEZ 20/1/1975 M50 R.C. Celta 2 2

Disco (1,5kg) M 28.17 J. MANUEL NÚÑEZ SÁNCHEZ 9/10/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Disco (1,5kg) M 23.32 ALFREDO BLANCO RIOS 24/7/1968 M55 Atletismo Noia 2 2

Disco (1,5kg) M 19.98 FERNANDO COUSELO BARRIO 22/12/1967 M55 SD Compostela Atletismo 2 2

Disco (1,5kg) M CARLOS VERA DOMÍNGUEZ 9/5/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Disco (1kg) M 43.67 JAVIER VITERI FERNANDEZ 22/6/1962 M60 Atmo. Samertolameu 2 2

Disco (1kg) M 35.07 SANTIAGO FERRER MOREIRA 5/9/1957 M65 S.G. Pontevedra 2 2

Disco (1kg) M 35.04 CARLOS FERRER MOREIRA 5/10/1959 M65 Atmo. Samertolameu 2 2

Disco (1kg) M 28.95 JULIO ALBERTO ESCALANTE DIEGO 16/10/1958 M65 Club Atletismo Sada 3 2

Disco (1kg) M 19.54 FRANCISCO BAO ESTEVEZ 21/7/1949 M75 ADAS CUPA 0 0

Disco (1kg) M MANUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 25/6/1948 M75 R.C. Celta 1 1

Disco (1kg) M 19.24 JULIO FERNANDEZ PEREZ 26/5/1942 M80 Ourense Atletismo 2 2

Martillo (7,260kg) M 32.35 ISIDRO FERNANDEZ ABUIN 29/6/1980 M40 AA Mazi 2 2

Martillo (7,260kg) M Patricio Waldemar Palma Lafourcade 27/10/1978 M45 AD Limiactiva 1 1

Martillo (6kg) M 57.76 CARLOS ALBERTO ALMUDI CID 20/1/1974 M50 R.C. Celta 2 2

Martillo (6kg) M 47.27 SANTIAGO CONDE BAO 7/6/1974 M50 Marineda Atletico 2 2

Martillo (6kg) M 38.90 JORGE RODRIGUEZ VAZQUEZ 12/2/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Martillo (6kg) M 29.97 J. MANUEL NÚÑEZ SÁNCHEZ 9/10/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Martillo (6kg) M 29.49 ANTONIO JAVIER PEREIRA SEGADE 26/2/1967 M55 Atletismo Cuntis 2 2

Martillo (5kg) M 43.15 XULIO VENTIN RIVAS 25/11/1961 M60 Club Atletismo Sada 2 2

Martillo (5kg) M 34.47 CARLOS FERRER MOREIRA 5/10/1959 M65 Atmo. Samertolameu 2 2

Martillo (3kg) M 29.58 JOSE MANUEL ALMUDI MARTINEZ 15/11/1940 M80 R.C. Celta 2 2

Jabalina (800g) M Antonio Blanco Adán 12/3/1987 M35 Comesaña Sporting Club 2 2

Jabalina (800g) M 31.58 ANTONIO PRADA RAMOS 27/5/1981 M40 ADAS CUPA 2 2

Jabalina (800g) M 21.63 MANUEL BOUZAS JUNQUERA 6/12/1980 M40 CA Millaraio 3 2

Jabalina (800g) M 28.71 LUIS ALBERTO IGLESIAS BEIRAS 30/4/1978 M45 Atletismo Noia 2 2

Jabalina (800g) M 19.51 Manuel Barreiro Gigirey 15/3/1977 M45 CA Millaraio 2 2

Jabalina (700g) M MANUEL VIEITES CARBALLO 8/4/1976 M45 Atletismo Cuntis 2 1

Jabalina (800g) M JAIME JOSÉ ROCHA ARIAS 7/4/1977 M45 Comesaña Sporting Club 2 1
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Jabalina (700g) M MANUEL JAMARDO BASCOY 10/8/1970 M50 CD Pinarium 3 1

Jabalina (700g) M 32.49 ALFREDO BLANCO RIOS 24/7/1968 M55 Atletismo Noia 2 2

Jabalina (700g) M 30.60 JUAN CARLOS DIAZ PEÑA 24/1/1967 M55 Marineda Atletico 1 1

Jabalina (600g) M 41.33 JAVIER VITERI FERNANDEZ 22/6/1962 M60 Atmo. Samertolameu 2 2

Jabalina (600g) M Carlos Sanchez Montes 10/11/1962 M60 S.G. Pontevedra 1 1

Jabalina (600g) M 20.19 SANTIAGO FERRER MOREIRA 5/9/1957 M65 S.G. Pontevedra 2 2

Jabalina (500g) M LUIS MANUEL EYRE VAZQUEZ 25/12/1950 M70 Universidad Santiago 3 2

Jabalina (500g) M 14.63 FRANCISCO BAO ESTEVEZ 21/7/1949 M75 ADAS CUPA 0 0

Martillo Pesado (15,88kg) M Patricio Waldemar Palma Lafourcade 27/10/1978 M45 AD Limiactiva 1 1

Martillo Pesado (11,34kg) M 18.70 CARLOS ALBERTO ALMUDI CID 20/1/1974 M50 R.C. Celta 2 2

Martillo Pesado (11,34kg) M SANTIAGO CONDE BAO 7/6/1974 M50 Marineda Atletico 2 2

Martillo Pesado (11,34kg) M 9.19 ANTONIO JAVIER PEREIRA SEGADE 26/2/1967 M55 Atletismo Cuntis 2 2

Martillo Pesado (11,34kg) M 12.00 JORGE RODRIGUEZ VAZQUEZ 12/2/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Martillo Pesado (11,34kg) M 10.02 J. MANUEL NÚÑEZ SÁNCHEZ 9/10/1967 M55 Atletica a Silva 2 2

Martillo Pesado (9,08kg) M 16.49 XULIO VENTIN RIVAS 25/11/1961 M60 Club Atletismo Sada 2 2

Martillo Pesado (7,260kg) M MANUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 25/6/1948 M75 R.C. Celta 1 1

Martillo Pesado (5,45kg) M JULIO FERNANDEZ PEREZ 26/5/1942 M80 Ourense Atletismo 2 2

Martillo Pesado (5,45kg) M 10.80 JOSE MANUEL ALMUDI MARTINEZ 15/11/1940 M80 R.C. Celta 2 2

5.000m Marcha M 36:45.78 GABRIEL ANGEL MARTINEZ LIMENS 14/2/1987 M35 Atletismo Cuntis 1 1

5.000m Marcha M 34:14.05 JUAN CARLOS ROJO MARQUEZ 13/2/1988 M35 Atletismo Cuntis 1 1

5.000m Marcha M 31:49.38 ANDRES MARTINEZ LIMENS 14/2/1987 M35 Atletismo Cuntis 1 1

5.000m Marcha M 34:11.39 DANIEL GARCÍA JIMÉNEZ 16/5/1978 M45 At Rias Baixas 1 1

5.000m Marcha M 20:53.71 JUAN MANUEL MORALES DEL CASTILLO 28/12/1979 M45 Marineda Atletico 1 1

5.000m Marcha M 24:51.54 MANUEL POLO GUNDIN 26/2/1973 M50 Club Atletismo Naron 1 1

5.000m Marcha M 37:44.56 JACINTO CEA FERNANDEZ 10/3/1949 M75 Atmo. Samertolameu 1 1


